
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 

comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

rlascia: 

PARERE FAVOREVOLE 
[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

pata Ot 2022.       
      

SOI td Bre 

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.Igs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, 

n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di 

spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267: 
  

Impegno Importo Capitolo FPV Esercizio 
  

        Za 92,95 A\ 2022 
  

  
aa” /) 

Data FL { X e DS, Il Resphonkdbile dell'Area Finanziaria 
LZ dla tt. Renato) 

Ì 
  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno 2 7 LUG. 2022 , viene in d 
quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

27 LUG 2022 Data ......... 

     

   

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

REGISTRO GENERALE N. 114 

IN DATA 07/07/2022     
AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Installazione misuratore energia elettrica temporaneo per alimentazione operatori economici mercato 
settimanale frazione San Pietro di Corteno Golgi. Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

n. 18 aprile 2016, n.50 e s.mi., alla Soc. Global Power S.p.A. C.so Porta Nuova, 127 — 37122 (C.F. e P.I. 
03443420231) CIG: ZCE371E93C. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Premesso che: 

e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 23.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022/2024; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 23.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il P.E.G. 
ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

e con decreto sindacale n. 72 del 02.01.2020 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica e Gestione 
del Territorio del Comune di Corteno Golgi per il triennio 2020-2021-2022; 

Considerato che il Comune di Corteno Golgi ha appaltato i lavori di realizzazione arginature spondali, briglie 
selettive e riprofilatura plano-altimetrica alveo lungo l’asta del torrente Ogliolo, da prima abitazione frazione San Pietro sino 
a ponte in loc. Corte in Comune di Corteno Golgi (Bs) - CUP. I63H19000810002; 

Considerato che fra i lavori vi è il rifacimento del tratto di torrente Ogliolo tombinato in Piazzale Baradello, sul quale 
tradizionalmente nei mesi di Luglio ed Agosto si svolge il mercato settimanale; 

Ritenuto necessario pertanto, seguito delle succitate considerazioni, prevedere lo spostamento dell’area mercatale 
lungo Via Baradello ed a tal proposito predisporre un'utenza elettrica temporanea alla quale allacciare i banchi mercato 
degli operatori economici; 

Visto il preventivo di spesa in data 01.07.2022 della Soc. Global Power S.p.A. C.so Porta Nuova, 127 — 37122 (C.F. 
e P.I. 03443420231), il quale prevede, la corresponsione dell'importo complessivo di € 76,19 oltre IVA 22%, come di 
seguito dettagli: 

- € 49,71 + IVA per intervento del distributore, Soc. e-distribuzione, come da preventivo dello stesso; 
- € 26,48 + IVA spese gestione pratica; 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del 
sistema di controlli interni; 

Acquisito, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento 

del sistema di controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 

Richiamati: 

e il D.Lgs.267/00 e s.m.i.; 

© il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi; 

DETERMINA 

 



1. di approvare per le motivazioni di cui alla premessa il preventivo di spesa inoltrato in data 01.07.2022 dalla Soc. Global 
Power S.p.A. C.so Porta Nuova, 127 — 37122 (C.F. e P.I. 03443420231), il quale prevede, la corresponsione 
dell'importo complessivo di € 76,19 oltre IVA 22%, come di seguito dettagli, come di seguito dettagli: 

- € 49,71 + IVA per intervento del distributore, Soc. e-distribuzione, come da preventivo dello stesso; 

- € 26,48 + IVA spese gestione pratica; 

2. di assumere impegno di spesa a favore della Soc. Global Power S.p.A. C.so Porta Nuova, 127 — 37122 (C.F.e P.I. 
03443420231), per l'importo complessivo di € 91.,95, con imputazione come da prospetto di seguito riportato: 
Eserc. Finanz. |2022 
  

  

  

Cap. TIR ai PdC finanz. AoR02 Rox E | ZCE371E93C 

Importo 92,95 Creditore Global Power S.p.A. 
  

        P.le CF. 03443420231 Indìrizzo C.so Porta Nuova, 127 - 37122     

3. di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. — Sezione di Brescia, nei modi previsti dalla Legge ed entro 60 giorni 

da quello di pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale; 

4. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale della 

Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento; 

5. di inviare la presente, per competenza, all'Ufficio di Ragioneria dell'Ente;


